

لیگ یک

داماش ۳- صفر
بازنده می شود

در حالی که طبق برنامه ریزی سازمان لیگ، دیروز ۶ مسابقه در هفته پانزدهم لیگ دسته اول فوتبال ایران باید انجام می شد، اما دیدار تیم های نفت و گاز گچساران و داماش گیلان برگزار نشد.

باشگاه داماش گیلان که چندی پیش با تغییر مالکیت با حضور نصیر نعیمی پور مواجه شد و چهار روز قبل هم سرمربی خود را برای سومین بار تغییر داد و علی اصغر کلانتری را جانشین علی نظرمحمدی کرد، دیروز در دیدار مقابل نفت و گاز گچساران حضور پیدا نکرد.

شب قبل از بازی جلسه هماهنگی پیش از این مسابقه با حضور نماینده باشگاه نفت و گاز و عوامل برگزاری بازی در گچساران برگزار شد، اما مدیر تیم داماش در این نشست حضور نداشت.

کاروان تیم فوتبال داماش گیلان ساعت ۱۰ صبح روز گذشته با اتوبوس از رشت راهی تهران شدند تا برای سفر به گچساران پرواز خود را انجام بدهند، اما آن طور که گفته شده به خاطر لغو پرواز یا فراهم نشدن بلیت، پرواز نکرده و دوباره شبانه به رشت برگشتند.

خیبر خرم آباد
صدر نشین موقت

خیبر خرم آباد در ورزشگاه تختی لرستان و در حضور حدود ۱۰ هزار طرفدار مشتاق خود از استقلال آبی پوش ملائانی پذیرایی کرد که در نهایت با نتیجه دو بر صفر به پیروزی دست یافت. در نیمه دوم شاگردان مهاجری شروع فوق العاده ای داشتند و در دقیقه ۵۲ و ۵۸ توسط مهرداد قنبری به دو گل رسیدند تا مزه عملکرد خوب خود را بگیرند.

تساوی کنار دریا

تیم دریا بابل میزبان شهر راز شیراز بود که این مسابقه با وجود داشتن چند موقعیت خطرناک گلی در بر نداشت. در این مسابقه علی محسن زاده و مهرداد بشاگردی دروازه بان های دو تیم عملکرد خوبی داشتند و در چند دقیقه مانع گلزنی حریف شدند. این دو گلر که چندین فصل در لیگ برتر حضور داشتند حالا در لیگ یک گلرهای مورد اطمینان تیم شان هستند.

باخت بدموقع سایا

در یکی از بازی های حساس هفته پانزدهم لیگ دسته اول سایای تهران و نفت مسجد سلیمان در ورزشگاه انقلاب کرج به مصاف یکدیگر رفتند و این بازی به سود شاگردان ابراهیم اشکش خاتمه یافت. سایایی ها که روی نیمکت خود تغییر داشتند و مجتبی سرآسیایی را به عنوان سرمربی جدید برگزیدند، بدون یک جلسه تمرین به میدان رفتند و شکست تلخ شش امتیازی را تجربه کردند. رضا جباری در دقیقه ۱۴ تک گل بازی را زد.

پیروزی شیرین آریو

دو تیم شاهین بندر عامری و آریو اسلام شهر در ورزشگاه شهید مهدوی بوشهر به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار در پایان با نتیجه ۲ بر صفر به سود شاگردان بیتانو به اتمام رسید تا نتایج خوب اسلام شهری ها ادامه دار باشد. مهدی یوسفی و ایمان شورایی گل های مهمی را زدند.

بازی دو تیم شهرداری آستارا و مس شهرپایک هم برنده ای به همراه نداشت.



محسن آذرباد

تقدیر بابت ۱۵۰ بازی

محسن آذرباد به عنوان باتجرب ترین بازیکن مس رفسنجان، هفته گذشته مقابل نفت آبادان برای صد و پنجاهمین بار پیراهن این تیم را برتن کرد و به میدان رفت. به همین مناسبت در تمرین مس رفسنجان از زحمات چندین ساله کاپیتان وفادار نارنجی پوشان تجلیل شد. کادرفنی مس پیراهن منقش به شماره ۱۵۰ را به واسطه ثبت رکورد ۱۵۰ بازی به آذرباد اهدا کردند.



ابراهیم تهامی:

با هواداران استقلال را می بریم

ابراهیم تهامی بازیکن سابق فولاد درباره بازی این تیم مقابل استقلال می گوید: «امیدوارم فولاد بازی بسیار خوبی انجام دهد و هر سه امتیاز را با حمایت تماشاگران خونگرم خوزستانی بگیرد. من به واسطه زحمات هایی که سال ها در فوتبال خوزستان کشیدم، از آنها می خواهم با تمام وجود این تیم را حمایت کنند و به آنها قول می دهم فولاد در این بازی نتیجه می گیرد.»



مهدی تارتار

تمرین زیر باران

تیم ملوان که در تعطیلات لیگ برتر وضعیت سختی را برای حفظ بازیکنان در شرایط بازی پشت سر می گذارد، در هوای سرد، بارانی و پاییزی انزلی تمرینات خود را دنبال می کند. با این حال هوای بارانی انزلی باعث شده تا چمن ورزشگاه تمرینی و اصلی ملوان کاملاً آسیب پذیر باشد و مهدی تارتار با یک چالش جدی در انزلی مواجه شود.

رضاییان فراتر از فوتبال آسیا

این رامین
دست نیافتنی

اسماعیلی فر را در همین پست در اختیار دارند اما حسرت از دست دادن او را می خورند. تصور داشتن همین دو بازیکن در سمت راست یک رویای شیرین برای هواداران قرمز می توانست باشد.

یادمان نمی رود امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی در اولین روزهای حضورش روی نیمکت تیم ملی مدعی شد که «تیم ملی نیاز به جوانگرایی دارد.» اما وقتی آمادگی بازیکنانی مثل رامین رضاییان و مهدی طارمی را دید تغییر عقیده داد و این بار این طور گفت که «خیلی ها می گویند تیم ملی پیر است، اما من این اعتقاد را ندارم. در تیم ملی جوانگرایی صورت نمی گیرد، بلکه این کار باید در باشگاه ها انجام شود.» گرچه وقتی بازیکنان از سن سی سالگی عبور می کنند خیلی باید مراقب نحوه بدنسازی و تقویت عضلات شان برای جلوگیری از مصدومیت های سخت احتمالی باشند اما اوضاع برای رامین رضاییان به کلی فرق می کند. رامین با استایل و بدنی مناسب همچنان در ۳۳ سالگی در لیگ برتر می درخشد و این موضوع به دلیل لایف استایل او است که فقط تمرین را معطوف به بدنسازی و تمرینات گروهی تمیض نکرده و مدام در طول روز خود مشغول تلاش برای بهتر شدن است. رضاییان که این روزها در فرم بسیار خوبی به سر می برد، در ۱۱ بازی قبلی لیگ، آسیا، تیم ملی که در ترکیب اصلی حضور داشته روی ۱۲ گل تأثیرگذار بوده و در مصاف با الاتحاد هم تک گل تیمش را به ثمر رساند. رضاییان حالا در لیگ قهرمانان آسیا با ۴ مرتبه گلزنی (۳ گل در بازی رفت و برگشت مقابل آملیق و یک گل مقابل الاتحاد) بهترین گلزن رقابت ها به شمار می رود و البته اگر فرشاد احمدزاده در بازی مقابل نیروی هوایی اجازه می داد، حالا رامین ۵ گل بود و شانس بیشتری برای کسب عنوان بهترین گلزن مسابقات داشت که در حال حاضر در اختیار تالیسکا و گریژان دو مهاجم تیم های النصر و شاندونگ با ۶ گل است.

البته که محمدرضا آزادی هم توانسته در این فصل از رقابت ها برای نساجی ۴ گل بزند، اما تیم او از دور مسابقات کنار رفت و دیگر شانس افزایش تعداد گل برای این بازیکن در بازی های آتی وجود ندارد. حالا مورایس در مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا و همین طور ادامه بازی های لیگ برتر نیاز به حفظ و در اختیار داشتن بازیکنان کلیدی و بخصوص رامین دارد. او با ادامه همین سبک و سیاق می تواند دوباره سر از تیم های آن سوی مرزها درآورده و این بار تیم بهتری را برای بازی انتخاب کند.

چهره

حسین برزگر یاری

خبرنگار

بدون اغراق اگر بهترین مدافع راست حال حاضر فوتبال آسیا نباشد یکی از دو بازیکن در این پست خواهد بود. او این روزها در اوج آمادگی قرار دارد و در آستانه ۳۳ سالگی خیلی سرحال تر و شاداب تر از جوان ترهای هم پست خود بازی می کند. رامین رضاییان در تمام بازی های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا از تأثیرگذارترین شاگردان ژوزه مورایس بوده و این سرمربی پرتغالی خیلی خوش شانس است که چنین بازیکنی را در اختیار دارد. سرعت، قدرت بدنی بالا، برتری در نبردهای یک به یک، حضور در نقاط کور محوطه جریمه حریف، مهارت در زدن ضربات ایستگاهی و مهم تر از همه ارسال های منجر به گلش از او بازیکنی ساخته که هر مربی آرزوی داشتش را دارد. در حال حاضر فوتبالبستی با ویژگی های او را نداریم و اختلافش با هم پستی هایش زیاد است.

رضاییان بازی به بازی بهتر می شود و این نه تنها به هیچ وجه اتفاقی نیست بلکه نشان از زندگی و تمرین حرفه ای اش دارد. همین مدل از رامین می تواند یک الگوی فوتبال بسیار مناسب برای فوتبالبست های جوان باشد. پرسپولیسی ها با اینکه دانیال



سپاهان؛ تیمی با عیار بالای «آسیایی»

برنده یا بازنده

گزارش

وصال روحانی

روزنامه نگار

در دقیقه آخر و وقت تلف شده شانس هایی برای به تساوی کشیدن بازی داشت که یکی از بهترین آنها را کاوه رضایی هدر داد تا سپاهان به دومین شکست اش در گروه سوم غرب آسیا تن بدهد. گروهی که سپاهان هر چهار بازی دیگرش را برد و ۱۰ امتیازی شد و چون دوشنبه شب مجوز صعود نگرفت، گوش هایش را تیز کرد تا ببیند دیشب در سایر گروه های غرب آسیا نتایجی به دست می آید که صعودش را حتمی کند یا خیر.

ثروت انسانی چشمگیر

چه پیروزمند و چه ناکام و چه با صعود و چه بدون این توفیق، اتفاقات دیدار دوشنبه شب نشان داد که سپاهان تیمی ویژه، پرمهره و با قابلیت های بالاست که نه تنها سزاوار صعود از مرحله گروهی است، بلکه می تواند تا نیمه نهایی و حتی فینال آسیا پیش برود. این تیم در کارهای تهاجمی به سبب پیشروی های دائمی رضاییان از راست و میلاد زکی پور از چپ و سانترهای آنان از جناحین، فرصت های متعددی را در هر دیدار برای گلزنی ایجاد می کند و چون در خط حمله از امثال شهریار مغاللو، رضا اسدی و عیسی آل کثیر بهره می گیرد، توان زدن ضربه آخر و گل کردن آنها را دارد و اگرچه این توانایی در دیدار دوشنبه شب کمتر مشاهده شد و فرصت های گلزنی متعددی از کف تیم اصفهانی رفت اما سپاهان در لیگ داخلی هم با وجود انجام دادن دو بازی کمتر از اکثر رقبایش، با به ثمر رساندن ۲۰ گل عنوان برترین خط حمله را به خود اختصاص داده و در صورت استفاده بهینه از توانایی هایش، مدعی نخست قهرمانی خواهد بود. در خط میانی هم سیدمحمد کریمی، محمدجواد حسین نژاد و آریا یوسفی جوان البته فرشاد احمدزاده سرد و گرم چشیده بازی سازان ماهری هستند و حضور یک هافبک خارجی دونه افزوده و ثروت انسانی سپاهان به حدی است که می تواند در برخی روزها امثال محمد قربانی و یا هر یک از نامبردگان قبلی را روی نیمکت بنشانند و دست به استفاده نوبتی و چرخشی از آنها بزنند.

شاید در خط دفاعی برخی خرده گیری ها بر روند کار این تیم صورت گرفته باشد اما لااقل سپاهان می داند با داشتن امثال محمد دانشگر، سیاوش بزدانی و هادی محمدی دست هایش پر است و فقط باید از اشتباهات لحظه ای آنها بکاهد. فراموش نکنیم که دانشگر با پاس های «قطری» متعدد و اغلب موفق اش از بهترین های سپاهان در مسابقه برگشت با الاتحاد بود و خودش هم جلو می رفت و با ضربات سرش حریف را به خطر می انداخت. بنابراین آنچه می ماند، نحوه استفاده ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی زردپوشان اصفهانی از توانایی های بالقوه و فراوان این تیم است و همین مسأله توفیق یا ناکامی سپاهان را در دو جام داخلی این فصل رقم خواهد زد. مسأله ای که کم یا بیش از سرنوشت آسیایی سپاهان و ماندنش در جدول یا حذف از این پیکارها که دیشب مشخص شد، تأثیر می پذیرد و بی ارتباط با آن نیز نیست.



سپاهان بعد از شکست ۱-۲ دوشنبه شب خود مقابل الاتحاد عربستان در گروه سوم لیگ فوتبال قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۰۲۴ برای مطلع شدن از صعود یا عدم راهیابی اش به مرحله حذفی این رقابت ها وادار به صبر تا دیدارهای پایانی مرحله گروهی غرب قاره شد که شب گذشته (سه شنبه شب) انجام پذیرفت اما براساس آنچه که در دیدار با الاتحاد رؤیت شد، صلاحیت صعود را داشت. تیم اصفهانی نه تنها سزاوار شکست نبود بلکه اگر در فرصت های عالی و پرتعدادش بخصوص در ۱۵ دقیقه پایانی نیمه اول و دقیقه آغازین نیمه دوم سود می جست، می توانست برنده این میدان شود و در آن صورت نیازی به صبر تا سه شنبه شب هم نداشت و می توانست با پشت سر گذاشتن رقیب عربستانی با عنوان سرگروهی بالا برود.

فرصت های از دست رفته

الاتحاد بازی رفت دو تیم را نیز نه در داخل میدان بلکه با حکم کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) و در پی اعتراضی این تیم به شرایط محیطی ورزشگاه نقش جهان اصفهان فتح کرده بود و دو تیم حتی برای یک دقیقه هم مقابل یکدیگر یا به توپ نشده و بازی نکرده بودند. در دیدار برگشت هم که دو تیم به میدان آمدند، سپاهان ابتدا یک گل تصادفی و روی ضربه ای قوسدار که از روی سر دروازه بان عبور کرد و وارد دروازه شد، دریافت کرد و اگرچه الاتحاد تا دقیقه ۳۰ فرصت های خوب دیگری را فریب می توانست گل های دیگری بزند اما موقعیت های گلزنی طلایی های اصفهان از دقیقه ۳۰ به بعد با رزتر بود. فرصت هایی که اگر رامین رضاییان و رضا اسدی دقت بیشتری به خرج می دادند، درون دروازه می نشست و طلایی های اصفهان (که در این دیدار پیراهن سفید بر تن داشتند) می توانستند حتی با برتری ۲-۱ در پایان نیمه نخست به رختکن بروند؛ چیزی که روی نداد و به الاتحاد این فرصت را داد که با برد ۱-۰ به رختکن برود.

فرزاد و نشیب های یک بازی پر نوسان

در شروع نیمه دوم اما یک سانتر خوب از سمت چپ و ضربه سری خوب تر از رامین رضاییان که در ۳۴ سالگی هم می درخشد و یکی از بهترین دوران عمرش را سیری می کند، سبب شد سپاهان به حقیقت برسد و بازی را مساوی کند. تا دقیقه ۶۰ هم چربش نسبی تیم اصفهانی بر رقیب عربستانی قابل مشاهده بود اما پس از آن الاتحاد که برای سرگروه ماندن نیاز به باختن این بازی داشت، بر سپاهان سایه انداخت و حملات متعددی انجام داد و فرصت سازی کرد و یکی از آنها را در دقیقه ۶۹ درون دروازه نشان داد و ۲-۱ پیش افتاد و به خواسته اش رسید. با این حال سپاهان